ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

18.11.2024г.                                                                                             № 315-о

г. Уссурийск

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по организации антикоррупционного просвещения

работников федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Приморский государственный аграрно-

технологический университет» на 2025-2027 годы.

Ректор

ФГБОУ ВО Приморский ГАТУ                                                А.Э. Комин

Проект приказа вносит

______________ Рыженко М.А.

Главный юрист

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Комин Андрей Эдуардович
Должность: ректор
Дата подписания: 23.01.2025 16:02:28
Уникальный программный ключ:
f6c6d686f0c899fdf76a1ed8b448452ab8cac6fb1af6547b6d40cdf1bdc60ae2

consultantplus://offline/ref=4E93FD832E5B7203CCF20DA2E59AE2F1DCBD8FB026962A050DD7B442E5C1D7C8C74D202AB474EB44UBn7A

Приложение № 1

К приказу ФГБОУ ВО Приморский ГАТУ

№ 315-о от 18.11.2024г.

План по организации

антикоррупционного просвещения работников

ФГБОУ ВО Приморский ГАТУ на 2025-2027 годы

1. В целях формирования антикоррупционного мировоззрения,

нетерпимости к коррупционному поведению, повышения уровня

правосознания и правовой культуры работников и обучающихся, в

Университете на плановой основе посредством антикоррупционного

образования, антикоррупционной пропаганды и антикоррупционного

консультирования осуществляется антикоррупционное просвещение.

2. Антикоррупционное образование работников осуществляется в форме

подготовки (переподготовки) и повышения квалификации работников,

ответственных за реализацию Антикоррупционной политики.

3. Антикоррупционная пропаганда осуществляется посредством

размещения информации на официальном сайте Университета,

информационных стендах, проведения собраний, кураторских часов и иными

средствами в целях формирования у работников и обучающихся

нетерпимости к коррупционному поведению, воспитания у них чувства

гражданской ответственности.

4. Антикоррупционное консультирование осуществляется в

индивидуальном порядке лицами, ответственными за реализацию

Антикоррупционной политики в Университете. Консультирование по

частным вопросам противодействия коррупции и урегулирования конфликта

интересов проводится в конфиденциальном порядке.

№

п/п

Наименование мероприятия  Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

Ожидаемый

результат

1 Размещение  на

информационных стендах:

- просветительских

материалов, направленных на

формирование

антикоррупционного

проведения работников

- контакты лиц ответственных

за организацию работы по

противодействию коррупции

для сообщения о фактах

коррупционных проявлений

Главный юрист В течение

года

Профилактика,

предупреждение

коррупционных

проявлений

2 Ознакомление работников с

локальными документами

регламентирующие вопросы

предупреждения коррупции в

Университете

Главный юрист

При приеме

на работу

Профилактика,

предупреждение

коррупционных

проявлений

3 Обучение работников работе с

информацией, размещенной в

разделе «Противодействие

коррупции» на официальном

сайте Университета в

информационно-

коммуникационной сети

«Интернет»

Главный юрист В течение

года

Повышение

уровня

квалификации

работников

4 Проведение с работниками

обучающего семинара на

тему: «Изменения в

Российском законодательстве

о коррупции»

Главный юрист В течение

года

Пропаганда

законопослушного

поведения,

разъяснение

ответственности за

нарушение норм

законодательства

5 Размещение в местах, где на

регулярной основе

осуществляется прием

граждан, информации о

недопустимости

коррупционного проявления, в

том числе подарков, дачи

взяток подкупа и иных

проявлений коррупции

Главный юрист В течение

года

Профилактика

предупреждение

коррупционных

проявлений